



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ - اول رمضان ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۴۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستان‌ها ۵۰۰ تومان

رهبر انقلاب: عزت روزافزون ملت ایران به خاطر عمل به قرآن است

در آستانه ماه مبارک رمضان، حسینیه امام خمینی (ره) معطر به عطر دل‌انگیز کلام وحی شد و قاریان، مناجات‌خوانان و مدیحه‌سرایان قرآنی به مدت سه ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی محفل انس با قرآن کریم برپا کردند

همین صفحه

یادداشت‌های امروز
۲ روحیه انقلابی؛ ضامن تحقق دولت و نظام انقلابی سید عبدالله متولیان
۳ فکر روز مبادای اینترنت هم باشید! زهرا چپیزی
۴ و حالا مدعیان نفتی امروز! وحید حاجی‌پور
۱۳ استیضاحی به سود ورزش شیوا نوریوزی

تل آویو با ۷۰۰ موشک مقاومت تسلیم شد

پس از ۲ روز موشک‌باران سرزمین‌های اشغالی از سوی گروه‌های مقاومت فلسطین، سران تل آویو بار دیگر مصر را واسطه کردند و به ناچار به آتش‌بس در غزه تن دادند آتش‌بسی که مقامات رژیم صهیونیستی را به شدت عصبانی کرده و آن را شکستی برای اسرائیل اعلام کرده‌اند

صفحه ۱۵



ایران کبریت آتش‌زدن برج‌جام را روشن می‌کند

ایران به‌زودی تصمیمات جدیدی را در واکنش به تحریم‌های یکجانبه امریکا و اقدامات خصمانه آن عملیاتی خواهد کرد گفته می‌شود از سرگیری برخی فعالیت‌های هسته‌ای و خروج از پروتکل الحاقی از این جمله است

صفحه ۲

دولت کالاهای اساسی آسیب پذیران را بر عهده بگیرد

صفحه ۴

احیای کارت سوخت بدون افزایش قیمت

در جلسه دیروز مجلس، وزیر نفت و وزیر کشور به همراه رئیس سازمان برنامه و بودجه حضور داشتند و درباره سرانجام قیمت بنزین بحث کردند. اکثریت نمایندگان در نشست غیرعلنی مجلس با گران شدن بنزین مخالف بودند و بر استفاده از کارت‌های سوخت تأکید داشتند | صفحه ۴

ناوگروه امریکا در تیررس موشک‌های ایران با دست فرمان بولتون

صفحه ۱۵

هیچ بن بست‌ی در بخش آب و برق نداریم

وی همچنین گفت: ساخت توربین بخار سیکل ترکیبی، بویلر و سایر اجزای اصلی آن نیز در دستور کار قرار گرفت و با موفقیت یک نیروگاه سیکل ترکیبی با براندان بالا و تکنولوژی صدرصد داخلی روانه بازار شد. وی ادامه داد: ساخت سیستم کنترل و ابزار دقیق نیروگاه‌ها به‌عنوان یکی از پیچیده‌ترین بخش‌های نیروگاه که به‌جهت مصرف دوگانه در صدرلیست‌های تحریمی قرار داشت در دستور کار قرار گرفت و در انواع نیروگاه‌های داخلی نصب شده است؛ یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های کنترل ایرانی برای اولین بار در نیروگاه حیدر به نجف مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

برق را فراهم کرد. اردکانیان در تشریح دستاوردهای صنعت آب و برق کشور گفت: پس از خروج مشاوران خارجی بعد از پیروزی انقلاب، اداره نیروگاه‌ها و شبکه برق کشور در مدت کوتاهی توسط نیروهای متخصص داخلی تحقق پیدا کرد. اردکانیان اذعان داشت: به‌رغم کارشکنی‌ها یکی از توربین‌های با توان بالا متناسب با اقلیم و شبکه برق کشور به‌طور کامل توسط متخصصان داخلی ساخته شده تا ایران در زمره معدود سازندگان توربین‌سازی و اجرای کامل نیروگاه در سطحی بسیار بالاتر از کشورهای منطقه و در سطح کشورهای تراز اول جهان قرار گیرد.

اقتصادی
وزیر نیرو در تشریح شرایط صنعت برق و صنعت آب و فاضلاب کشور در شرایط تحریمی از دستاوردهای عمده این دو صنعت در سال‌های تحریم خبر داد و گفت: هیچ بن بست‌ی در تأمین تجهیزات یا اجزای پروژه‌های آب و برق در هر شرایطی، چه تحریمی و چه غیر تحریمی، نداریم. رضا اردکانیان، وزیر نیرو در گفت‌وگو با «تسنیم» ادامه داد: کشور ما از ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی با تحریم‌های ظالمانه‌ای روبه‌رو بوده‌است و این تحریم‌ها به‌رغم ایجاد برخی مشکلات موجبات رشد صنعت آب و برق را فراهم کرد.

خداحافظی زودهنگام پرسپولیس از آسیا

پرسپولیس باشکست یک بر صفر مقابل پاختاکور از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد. پرسپولیس در حالی دیشب در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا در تاشکند برابر پاختاکور به میدان رفت که با توجه به اندوخته تنها ۴ امتیازی اش از چهار بازی گذشته، برای زنده نگه داشتن شانس‌های صعودش به دنبال پیروزی و کسب سه امتیاز بود. با این حال پاختاکور ۵ امتیازی که در بازی رفت توانسته پرسپولیس را در آزادی ایل‌هابالانو، فرصت تعهدات فرصت تقرب است، فرصت زو‌زای است که می‌گیرد، فرصت نخستن سر سفره‌ی رحمت الهی، سر سفره‌ی ضیافت الهی است. این سفره‌ی ضیافتی که می‌گویند، این ضیافت، همین روزهای شماست، همین نافله‌ی شماست، همین نماز شماست که به‌جامی‌آوردید. البته اعمال ماه رمضان خیلی زیاد است؛ شما ملاحظه کنید در اقبال سیدین طاووس، برای هر شب چقدر اعمال، چقدر نمازهای مختلف و گوناگون آذکر می‌کند که ما واقعاً بعضی‌مان قاصریم، بعضی‌مان اهم‌اجاهل به اهمیت کارها هستیم - که حالا محل ایجت نیست - لکن یک قدر متیقن‌هایی، یک قدر اقبال‌هایی وجود دارد که این‌ها نباید از دست داد.

پرسپولیس پرسپولیس در جریان بود. در مقابل پرسپولیس که در فصل اخیر لیگ قهرمانان بر خلاف فصل گذشته دور از انتظار ظاهر شده است، در نیمه دوم هم نشانی از آن تیم آماده و مقتدر نداشت و شاگردان برانکو نشان دادند که از روزهای خوب‌شان دور شده‌اند. از دقیقه ۷۰ به بعد فشار پاختاکور بیشتر شد و حملات تیم از یکسنتایی به توجه به ضعفی که در سمت راست دفاعی پرسپولیس وجود داشت، از این سمت طرح‌ریزی می‌شد. البته پرسپولیس‌ها با استفاده از سرعت علی علیپور و مهدی ترابی روی ضدحمله‌ها برنامه‌ریزی کرده بود. پرسپولیس نتیجه‌ای در بر نداشته باشد. پرسپولیس در جدی‌ترین موقعیت در دقیقه ۴۱ این شانس را داشت که دروازه میزبان را باز کند که ضربه علیپور در دروازه‌بان پاختاکور دفع کرد. تلاش دو تیم در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید تا قرمزها برای پیروزی و کسب سه امتیاز چشم به نیمه دوم داشته باشند. نیمه دوم را هم پاختاکور بهتر آغاز کرد و این از یکسنتایی‌ها بودند که همچنان بهتر و روان‌تر از قرمزها توپ را در زمین به چرخش در می‌آوردند، طوری که توپ بیشتر

رهبر انقلاب: عزت روزافزون ملت ایران به خاطر عمل به قرآن است

نمی‌فهمید! چون او بد می‌خواند و شما ملثفت‌نستید رهبر انقلاب ادامه دادند: البته بچه‌های خودمان را هر چی تشویق کنید، اشکال ندارد با این‌ها مخالف نیستیم؛ اما وقتی آن کاری بیرونی می‌آید، بدانیم این جور نباشد که موظف باشید که با هر آهنگی که لو بخواند «الله‌الله» کنیم.

در این محفل نورانی جمعی از اساتید و پیشکسوتان، قاریان جوان، گروه‌های جمع‌خوانی، تواشیح و مدیحه‌سرایی و مناجات‌خوانان به‌اجرای برنامه پرداختند. در پایان این مراسم نماز مغرب و عشا به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

گفتنی است پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب همچنین روز گذشته بیانات ایشان را در جلسه درس خارج فقه چند روز پیش منتشر کرده است. در بخشی از این بیانات آمده است: ماه رمضان فرصت خیلی خوبی است. فرصت بسیار خوبی است. البته فرصت تبلیغ است، فرصت تبیین است، فرصت انس با مردم است. فرصت کمک به فقراست. لکن از همه این‌ها بالاتر، فرصت تعهدات فرصت تقرب است. فرصت زو‌زای است که می‌گیرد، فرصت نخستن سر سفره‌ی رحمت الهی، سر سفره‌ی ضیافت الهی است. این سفره‌ی ضیافتی که می‌گویند، این ضیافت، همین روزهای شماست، همین نماز شماست که به‌جامی‌آوردید. البته اعمال ماه رمضان خیلی زیاد است؛ شما ملاحظه کنید در اقبال سیدین طاووس، برای هر شب چقدر اعمال، چقدر نمازهای مختلف و گوناگون آذکر می‌کند که ما واقعاً بعضی‌مان قاصریم، بعضی‌مان اهم‌اجاهل به اهمیت کارها هستیم - که حالا محل ایجت نیست - لکن یک قدر متیقن‌هایی، یک قدر اقبال‌هایی وجود دارد که این‌ها نباید از دست داد.



عزت روزافزون و پیشرفت فوق‌العاده ملت ایران در چهل سال گذشته، به علت عمل به قرآن و ایستادگی بوده است و امروز نیز تنها راه غلبه بر شیاطین و کفار، ایستادگی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از مشکلات امروز دنیای اسلام را آشنا نبودن با معارف قرآنی و عمل نکردن به آنها برشمردند و افزودند: آنهایی که از موضع رئیس‌جمهور و پادشاه برخی کشورها، بر سر ملت‌ها عریه می‌کشند، باید هوشمندانه در قرآن صراحتاً دستور مقابله با آنها را داده و تأکید کرده است به آنها اعتماد نکند. ایشان با اشاره به هر حرکت بیداری اسلامی و قیام مردم در برخی کشورها در چند سال پیش، خاطرنشان کردند: این حرکت‌ها به قدر ندانستن آن و اعتماد به امریکا و رژیم صهیونیستی خاموش شد اما ملت ایران به برکت امام‌بزرگوار که سرشار از معارف قرآنی بود، قدر حرکت و انقلاب خود را دانست و اعتماد نکرد و در مقابل آنها ایستاد. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، قرآن را یک اثر هنری بی‌نظیر خواندند و با تأکید بر اینکه قرآن باید در جلسات و محافل، هنرمندانه قرائت شود، گفتند:

جامعه

در آستانه ماه مبارک رمضان، حسینیه امام خمینی (ره) معطر به عطر دل‌انگیز کلام وحی شد و قاریان، مناجات‌خوانان و مدیحه‌سرایان قرآنی به مدت سه ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی محفل انس با قرآن کریم برپا کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم در سخنانی، یکی از نیازهای اساسی امروز بشریت و جامعه اسلامی را فهم معارف قرآنی و عمل به آن دانستند و با اشاره به تصریح قرآن بر مقابله با استکبار و کفر و طواغیت و ایستادگی در مقابل آنها، گفتند: عزت روزافزون و پیشرفت فوق‌العاده ملت ایران در چهل سال گذشته، به علت عمل به قرآن و ایستادگی بوده است و امروز نیز تنها راه غلبه بر شیاطین و کفار، ایستادگی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از مشکلات امروز دنیای اسلام را آشنا نبودن با معارف قرآنی و عمل نکردن به آنها برشمردند و افزودند: آنهایی که از موضع رئیس‌جمهور و پادشاه برخی کشورها، بر سر ملت‌ها عریه می‌کشند، باید هوشمندانه در قرآن صراحتاً دستور مقابله با آنها را داده و تأکید کرده است به آنها اعتماد نکند. ایشان با اشاره به هر حرکت بیداری اسلامی و قیام مردم در برخی کشورها در چند سال پیش، خاطرنشان کردند: این حرکت‌ها به قدر ندانستن آن و اعتماد به امریکا و رژیم صهیونیستی خاموش شد اما ملت ایران به برکت امام‌بزرگوار که سرشار از معارف قرآنی بود، قدر حرکت و انقلاب خود را دانست و اعتماد نکرد و در مقابل آنها ایستاد. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، قرآن را یک اثر هنری بی‌نظیر خواندند و با تأکید بر اینکه قرآن باید در جلسات و محافل، هنرمندانه قرائت شود، گفتند:

آش و حلیم ۲۵ هزار تومانی در ماه رمضان

وی با تأکید بر اینکه مردم آش و حلیم مورد نیاز خود را از امکان غیربهداشتی خریداری نکنند، گفت: واحدهای صنفی مجاز برای عرضه آش و حلیم دارای بنرهای متحدالشکلی هستند که از سوی اتحادیه به توجیه به داشتن مجوزهای بهداشتی لازم به واحدهای صنفی داده می‌شود. محمدی با بیان اینکه روی این بنرها آرم و لوگوی اتحادیه به‌دو شکل عاملین فروش با مجوز رسمی از وزارت بهداشت و اتحادیه ثبت شده است، گفت: همچنین روی این بنرها کد عامل و کد شکایات ثبت شده تا در صورت نارضایتی احتمالی مردم بتوانند

رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آش بزندگان قیمت مصوب هر کیلوگرم آش و حلیم برای عرضه در ماه مبارک رمضان را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد. حسین محمدی در گفت‌وگو با «فارس» گفت: قیمت مصوب هر کیلوگرم آش و حلیم ساده برای ماه مبارک رمضان را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و آش بزندگان قیمت هر کیلوگرم آش و حلیم را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت هر کیلوگرم آش و حلیم با مخلفات ۲۶ هزار تومان است.

تشیع شهدای حملات تجاوزکارانه رژیم کودک‌کش صهیونیستی

